



Notat

Bilag 3 Anbefalinger til fremtidige politikker, strategier og handleplaner

I forbindelse med vedtagelse af visionen Vores København har forvaltningen udarbejdet en internt evaluering af de nuværende planer, politikker og strategier, der er indenfor teknik- og miljøudvalgets ressortområde. I evalueringen ses en række tendenser. Disse har udmundet sig i anbefalinger, der forslås anvendt i fremtidige nye politikker, strategier og handleplaner, der udarbejdes i forvaltningen. Anbefalingerne skal være med til at sikre større ensartethed i produkterne og derigennem bidrage til et bedre overblik for forvaltning og udvalg, som kan gavne ift. overblik, finansiering, målsætning samt sikre, at der ikke udarbejdes overlappende produkter indenfor samme område.

05-07-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 7502

Dokumentnummer i F2
134430

Sagsnummer i eDoc
2024-0131930

	Tendens	Anbefaling
<i>Definition</i>	Der er ikke stringens i forhold til navngivning, sagstype, udmøntning og tidsperspektiv.	Der skal være stringens i forhold til form (titel, ophæng, udmøntning, tid).
<i>Finansiering, tidshorizont og mål</i>	<p>Der vedtages planer, politikker og strategier med et finansieringsbehov, som kun delvist finansieres.</p> <p>Finansiering bliver primært tildelt i begyndelsen af planperioden.</p> <p>Finansieringsbehovet er knyttet til konkrete indsatser, men det er uklart, hvilke produkttyper der kræver finansiering jf. at der ikke er stringent brug af definitioner.</p> <p>Konkrete mål indgår på tværs af politikker,</p>	<p>Der skal være kortere handleplaner, hvor fokus kan fastholdes og finansiering prioriteres.</p> <p>Konkrete indsatser og dertilhørende eventuelt budgetbehov knyttes til handleplansniveau.</p> <p>Konkrete mål knyttes til strateginiveauet.</p>

Klima og Byudvikling
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

	<p>strategier og handleplaner, hvilket kan skabe usikkerhed om produkterne i sig selv og samspillet imellem dem.</p>	
<i>Koordinering</i>	<p>Der er overlap i indhold i de gældende planer, politikker og strategier.</p> <p>Der er planer, politikker og strategier, der har modsatrettet mål (fx ift. anvendelse af byrum).</p>	<p>Der skal være samspil og koordinering mod visionen (internt i forvaltningen og ud til øvrige politikker i Københavns Kommune), så indsatserne ikke konkurrerer med hinanden eller overlapper hinanden for meget.</p> <p>Planer, politikker og strategier der har overlappende indhold, kan samles i overordnet strategier for at få færre produkter og dermed sikre bedre overblik.</p> <p>Der skal laves et samlet overblik over gældende planer, politikker og strategier, der løbende opdateres, så nye produkter vedtages på et oplyst og koordineret grundlag.</p>

